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SE CONVOCA A LOS PROFESORES DE RELIGION INDEFINIDOS (NIVEL DE ENSEÑANZA 
SECUNDARIA-BLOQUE I) AL ACTO DE ADJUDICACION PRESENCIAL, QUE TENDRÁ LUGAR EL 
24 DE JULIO DE 2019 EN EL SALÓN DE ACTOS DE LA CONSEJERIA DE EDUCACION, JUVENTUD 
Y DEPORTES (AVDA. DE LA FAMA Nº 15, 30006 MURCIA) A LAS 10:00 HORAS. 
 

Podrán participar en este proceso de adjudicación de nuevos destinos todos los 
integrantes  del  bloque  I,  de  manera  voluntaria,  salvo  aquellos  profesores  que, 
perteneciendo al citado bloque I, pudieran haber quedado sin destino por supresión de 
la  vacante  que  venían  desempeñando  anteriormente  o  por  carecer  de  destino  con 
carácter definitivo, que lo harán con carácter forzoso, y que se relacionan, en su caso, 
en el anexo que se publicará con carácter previo al acto de adjudicación, a los cuales se 
les podrá adjudicar una plaza de oficio en caso de no participar. 
 
-Anexo I. Listado de adjudicatarios del bloque preferente (Bloque I) con indicación del número de 
lista.  
 
-Anexo II. Relación de profesores indefinidos que carecen de destino definitivo. 
 
-Anexo III. Relación de vacantes (se publicará con carácter previo al acto de adjudicación). 
 
-Anexo IV. Relación de Profesores de Religión que modifican las condiciones de contratación 
para el curso 2019/2020. 
 
-Anexo V. Relación de Profesores de Religión de Secundaria con indicación del Centro de 
Referencia asignado. 
 
-Anexo VI. Solicitud de renuncia voluntaria al centro adjudicado. 
 
PROCEDIMIENTO A SEGUIR EN EL ACTO DE ADJUDICACIÓN VOLUNTARIO 
 
Para facilitar el desarrollo del acto de adjudicación y la comodidad de los asistentes, se ruega 
evitar la asistencia de acompañantes. 
 

1. Sólo podrán participar en este proceso aquellos adjudicatarios que deseen modificar las 
condiciones de su destino actual y aquellos otros carentes de destino definitivo durante el curso 
2018/2019 (que lo harán con carácter forzoso), siendo nombrados por riguroso orden de lista. 
 

2. En caso de completar horario con un segundo centro, deberá ajustarse a los criterios de 
itinerancia establecidos (Orden de 29 de noviembre de 2000, por la que se establecen 
los criterios y procedimientos de actuación para los Funcionarios docentes que 
desarrollan su actividad educativa, de forma itinerante, en centros públicos dependientes 
de esta Comunidad Autónoma y lo establecido en el Art. 5.9 de la Orden de 27/06/2018 
de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establecen 
procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2018/2019, prorrogada 
por Acuerdo de Mesa Sectorial para el curso 2019/2020). Sumadas las horas lectivas de 
ambos centros y la itinerancia, no podrán superar en ningún caso las 21 períodos 
lectivos.  
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3. En caso de cambiar de centro, se tendrán en cuenta las condiciones del apartado anterior. Las 
vacantes que hayan dejado los adjudicatarios en la primera vuelta se ofertarán hasta un máximo 
de 4 vueltas para que puedan optar a ellas todos los adjudicatarios interesados. 

 
4. Los adjudicatarios que cambien de destino perderán el derecho que les asiste sobre el/los 

centro/s que dejan. Además deberán estar pendientes de las citaciones publicadas en la página 
web de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes para formalizar nuevo contrato. 

 
5. El derecho a cambiar o completar vacante se puede ejercer en cualquiera de las vueltas del 

procedimiento de adjudicación. 
 

6. Los adjudicatarios del Bloque I que deseen renunciar voluntariamente al centro adjudicado 
podrán hacerlo sin pérdida de su puesto en la lista del Bloque I, y con derecho a la reserva del 
puesto. La vacante resultante será cubierta por un temporal del Bloque II. La renuncia se 
formalizará por escrito como máximo, al finalizar la 2ª vuelta de adjudicaciones de este acto, 
mediante modelo que figura como Anexo VI. Aquellos adjudicatarios a los que se les acepte la 
renuncia voluntaria podrán participar en los actos de adjudicación del personal temporal del 
Bloque II con los mismos derechos y obligaciones que estos últimos. 

 
Las dudas sobre las condiciones de su contrato, horario o centro adjudicado se atenderán en el buzón de 
correo electrónico: spd_religionsecundaria@murciaeduca.es 
 
Todo el personal indefinido que modifiquen las condiciones de trabajo,  pasará por el 
Servicio de Personal Docente a firmar su nuevo contrato durante el mes de agosto en 
horario de 12:00 a 14:00 horas. 
 
OTROS CRITERIOS 
 

- El derecho a renuncia voluntaria al Bloque I se podrá ejercer, como máximo, al finalizar la 2ª 
vuelta de adjudicaciones, mediante escrito de solicitud. 

 
- El criterio de cómputo de horas de itinerancia para completar jornada se realizará con los 

siguientes límites: 
 

o Computo horario máximo por itinerancia: 3 horas (31-70 kms) 
o No se podrá juntar más de 2 centros. 

 
 

EL JEFE DE SERVICIO DE PERSONAL DOCENTE 
(Documento firmado electrónicamente) 
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NÚMERO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
1 ***713**  BELMONTE HERNANDEZ, M CARMEN 10,0000
2 ***347**  APARICIO BERNABE, MARIA CARMEN 10,0000
3 ***253**  MARTINEZ MARIN, JOSEFINA 10,0000
4 ***362**  LOPEZ LOPEZ, JOSE 10,0000
5 ***342**  VICTORIA ALCARAZ, EUFEMIANO 10,0000
6 ***304**  HERRERO PIÑEYRO, MIGUEL ANGEL 10,0000
7 ***405**  RICO SANCHIZ, MARIA ISABEL 10,0000
8 ***585**  BAEZA SERRANO, CONCEPCION 10,0000
9 ***928**  SANCHEZ SERRANO-SANCHEZ, M ANGELES 10,0000

10 ***.32**  GEA BALLESTER, MARIA DOLORES 10,0000
11 ***120**  NIETO COLLADO, PILAR 10,0000
12 ***650**  LOPEZ MUÑOZ, CONCEPCION 10,0000
13 ***361**  SANCHEZ MARTIN, ENCARNA 10,0000
14 ***374**  SARABIA CARRILLO, PEDRO 10,0000
15 ***311**  GAGO LOPEZ, MARIA JESUS 10,0000
16 ***264**  CARRASCO ASENSIO, MARIA TERESA 10,0000
17 ***000**  LUCAS IMBERNON, AGUSTIN 10,0000
18 ***489**  SANCHEZ CARRASCOSA, MARIA JOSE 10,0000
19 ***106**  AREVALO BUENDIA, NIEVES 10,0000
20 ***309**  VALVERDE GARRIDO, ESPERANZA 10,0000
21 ***388**  SANES MOLINA, M CONCEPCION 10,0000
22 ***578**  BELMONTE CONESA, ISABEL MARIA 10,0000
23 ***456**  MARTINEZ-CARBONELL MOLINA, JOSE RAMON 10,0000
24 ***475**  MECA SOLANO, ARMANDO 10,0000
25 ***641**  ESPARZA SALINAS, JUANA MARIA 10,0000
27 ***541**  RODRIGUEZ BUENDIA, JOSE MIGUEL 10,0000
28 ***803**  GARCIA LEGAZ, FLORENTINA 10,0000
29 ***574**  ROMERA LOPEZ, ISABEL 10,0000
30 ***560**  GALLARDO MEIRIÑO, M GLORIA 10,0000
31 ***576**  CANOVAS FERNANDEZ, JOSE MARIA 10,0000
32 ***360**  RUIZ GARCIA, ANTONIO VALENTIN 10,0000
33 ***576**  GARCIA JARA, ANA 10,0000
34 ***116**  RODRIGUEZ REQUENA, ANA MARIA 10,0000
35 ***516**  NAVARRO ESTEBAN, CARMEN MARIA 10,0000
36 ***620**  ROMERA LOPEZ, M ROSARIO 10,0000
37 ***403**  SAAVEDRA FLORES, CATALINA MARIA 10,0000
38 ***399**  ROMERA GONZALEZ, DIEGO JESUS 10,0000
39 ***543**  MEROÑO HERNANDEZ, MARIA 10,0000
40 ***440**  GARCIA MARIN, ENCARNACION 10,0000
41 ***375**  FERNANDEZ LOPEZ, MARIA CRISTINA 10,0000
42 ***022**  MOLINA LOPEZ, MARI CARMEN 10,0000
43 ***037**  MARTINEZ GARCIA, ISABEL MARIA 10,0000
44 ***402**  RUBIO CARRILLO, TOMAS ANTONIO 10,0000
45 ***423**  GARCIA MARTINEZ, ISABEL 10,0000
46 ***428**  TOMAS TIO, INMACULADA 10,0000
47 ***598**  MORENO GARCIA, ANTONIO 10,0000
48 ***636**  CONTRERAS GOMEZ, JESUS MARIA 10,0000
49 ***608**  GONZALEZ ROBLES, MARIA DOLORES 10,0000
50 ***559**  MARTINEZ ROMERO, M JOSE 10,0000
51 ***409**  PRIETO ALCALA, MARIA SOLEDAD 10,0000
52 ***675**  MARTI HERNANDEZ, VICTORIA 10,0000
53 ***695**  ROSA CAMARA, MARIA DOLORES 10,0000
54 ***177**  VILLALBA LUCAS, FCO MANUEL 10,0000
55 ***222**  DELGADO CANOVAS, MARIA SOLEDAD 10,0000
56 ***027**  PEREZ SALMERON, ISABEL CARMEN 10,0000
57 ***018**  VALERA PUERTA, JUAN 10,0000
58 ***664**  RUIZ LOPEZ, DEMETRIA 10,0000
59 ***684**  GARCIA NAVARRO, M ANGELES 10,0000
60 ***623**  MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO 10,0000
61 ***619**  ZAPATA CORCOLES, ANA 10,0000
62 ***689**  FRANCES PEREZ, ROSA MARIA 10,0000
63 ***599**  SEGADO ROCA, ASENSIO 10,0000
64 ***194**  GOMEZ BASTIDA, M ANGELES 10,0000
65 ***188**  MENDEZ MUÑOZ, JOSE LUIS 10,0000

ANEXO I. LISTADO DE ADJUDICATARIOS  CON INDICACIÓN DEL NÚMERO DE LISTA
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66 ***245**  SANCHEZ TOMAS, ISABEL 10,0000
67 ***110**  CABALLERO ESCRIBANO, MARIA ANGELES 10,0000
68 ***940**  ALBALADEJO ALARCON, CARLOS 10,0000
69 ***960**  LENTISCO GARCIA, MARIA ASUNCION 10,0000
70 ***908**  SOLER LUJAN, CELIA 10,0000
71 ***546**  HERNA NDEZ BASTIDA, MARIA JESUS 10,0000
72 ***221**  JIMENEZ VIVAS, YOLANDA 9,9000
73 ***256**  PEÑA LUCAS, MARIA DOLORES 9,8500
74 ***019**  GIMENEZ HIDALGO, ISABEL 9,7042
75 ***564**  LOPEZ LOPEZ, FULGENCIO 9,7000
76 ***665**  MARTINEZ BERNAL, VICENTE 9,6667
77 ***804**  PAGAN ESCRIBANO, ANA 9,5500
78 ***051**  FERREIRA FUENTES, MARIA DOLORES 9,5417
79 ***113**  LUCAS PEREZ, MARI A MERCEDES 9,4583
80 ***378**  TORRALBA ALBALADEJO, JOSEFA 9,3333
81 ***686**  GOMEZ GOMEZ, MARIA LUISA 9,2917
82 ***503**  SORIANO CANO, MARIA PILAR 8,9833
83 ***697**  LOPEZ CALVO, MARIA VICTORIA 8,9083
84 ***527**  LOPEZ CAMPOY, MARIA CARMEN 8,8167
85 ***032**  MARIN CERVANTES, JOSEFA 8,7583
86 ***488**  RODRIGUEZ SANCHEZ, PEDRO 8,7500
87 ***827**  SANCHO NIETO, SOLEDAD 8,7083
88 ***984** GOMEZ PARRA, LAUREANO 8,3750
89 ***002**  CABALLERO RIOS, MARIA FERNANDA 8,1667
90 ***605**  TURPIN VIGUERAS, CONCEPCION 8,0833
91 ***.22**  VERA JEREZ, ANDRES 8,0000
92 ***049**  BAS APARICIO, JOSE MANUEL 7,9000
93 ***461** MARTINEZ ORTIZ, DIEGO 7,6833
94 ***032**  GRACIA ROMERO, VICTOR MANUEL 7,5833
95 ***862**  RABADAN DIAZ, FERNANDO M. 7,5417
96 ***421**  HIDALGO BARQUERO, JOSE 7,4583
97 ***629**  LOPEZ BRAVO, MARIA TERESA 7,2917
98 ***020**  CARRILLO MARTINEZ, PEDRO CESAR 6,8417
99 ***215**  ANGOSTO GONZALEZ, ROSARIO MARIA 6,7917

100 ***275**  LOPEZ PEREZ, ENRIQUE 6,7083
101 ***078**  CONESA FERRER, ANTONIO DOMINGO 6,5000
102 ***680**  CASTEJON BLAYA, ASENSIO 6,2000
103 ***.74** DIEZ ZAPATA, ANGEL 6,1583
104 ***969** FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN MANUEL 6,1250
105 ***694**  HERNANDEZ LAPAZ, BELEN 6,0417
109 ***280**  ROS ESPARZA, JESUS 4,5417
111 ***298** MARCOS ALARCON, ENCARNACION 4,0417
112 ***573** ALCOLEA RIQUELME, MARIA ANGELES 4,0000
114 ***479** NICOLAS TUDELA, ASUNCION DOLORES 2,7917
116 ***111** EXPOSITO DEL HOYO, RAFAEL 2,2083
117 ***097** GARCIA MONREAL, JESUS SALVADOR 1,7500
119 ***041** GAITAN HIDALGO, ANDRES 6,1000
120 ***685** MARTINEZ POLO, EMILIA MARIA 4,9833
121 ***076** DE RUEDA CILLER, EDUARDO 4,0417
122 ***829** ALDAVERO MORALES, Mª VICENTA 3,8417
123 ***681** PACHECO ORTUÑO, Mª DESAMPARADOS 3,4583
124 ***742** RABAL REDONDO, GINESA MARIA 3,1250
125 ***584** PAYA GARCIA, FRANCISCO JOSE 2,5750
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Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 
Dirección General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos  
 
 
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE PROFESORES INDEFINIDOS QUE CARECEN DE DESTINO  
DEFINITIVO PARA EL CURSO 2019/2020. 

 
 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***669** FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN MANUEL 
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MUNICIPIO LOCALIDAD COD. DENOMINACIÓN HORAS MUNICIPIO LOCALIDAD COD. DENOMINACIÓN HORAS H. ITI. H. TOTALES
ALCANTARILLA ALCANTARILLA 30008790 IES SANJE 16
ALCANTARILLA ALCANTARILLA 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO 5
ABANILLA ABANILLA 30011880 IES ABANILLA 12
ARCHENA ARCHENA 30000766 IES VICENTE MEDINA 5
BENIEL BENIEL 30012860 IES GIL DE JUNTERON 6
BULLAS BULLAS 30011867 IES LOS CANTOS 17
CARTAGENA CARTAGENA 30001801 IES POLITECNICO 6
CARTAGENA CARTAGENA 30011776 IES BEN ARABI 9
CARTAGENA CARTAGENA 30002428 IES SANTA LUCIA 11
CARTAGENA BARRIO PERAL 30013505 IES LOS MOLINOS 7
CARTAGENA CARTAGENA 30001758 IES JIMENEZ DE LA ESPADA 16
CARTAGENA CARTAGENA 30008650 IES JUAN SEBASTIAN ELCANO 3
CARTAGENA LOS DOLORES 30010152 IES SAN ISIDORO 6
CARTAGENA CARTAGENA 30012276 IES MEDITERRANEO 3
CARTAGENA POZO ESTRECHO 30018205 IESO GALILEO 3
CEHEGIN CEHEGIN 30002568 IES VEGA DEL ARGOS 10 CARAVACA CARAVACA 30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ 4 3 17
FUENTE ALAMO FUENTE ALAMO 30019052 IESO PUEBLOS DE LA VILLA 13
LAS TORRES DE COTILLAS LAS TORRES DE COTILLAS 30019660 IES LA FLORIDA 2
LORCA LORCA 30011697 IES RAMON ARCAS MECA 5 PUERTO LUMBRERAS PUERTO LUMBRERAS 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE 6 3 14
LOS ALCAZARES LOS ALCAZARES 30012835 IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA 5
LA UNION LA UNION 30008901 IES SIERRA MINERA 3
MAZARRON MAZARRON 30010942 IES DOMINGO VALDIVIESO 6
MULA MULA 30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS 8 ALHAMA ALHAMA 30000626 IES VALLE DE LEIVA 5 3 16
MURCIA SUCINA 30006859 CEIBas ARTEAGA 6
MURCIA MURCIA 30011338 IES MIGUEL ESPINOSA 5
MURCIA BENIAJAN 30010280 IES DE BENIAJAN 8
MURCIA CABEZO DE TORRES 30012872 IES RECTOR FCO SABATER 3
MURCIA EL PALMAR 30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 7
MURCIA MURCIA 30005612 CEIBas SALZILLO 3
MURCIA MURCIA 30011879 IES JUAN CARLOS I 12
MURCIA MURCIA 30012045 IES LA FLOTA 7
MURCIA SANGONERA LA VERDE 30013566 IES de SANGONERA LA VERDE 20
TOTANA TOTANA 30009332 IES PRADO MAYOR 8

ANEXO III. RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTARAN EN EL ACTO DE ADJUDICACIÓN DEL DÍA 24/07/2019
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE MUNICIPIO LOCALIDAD COD CEN CENTRO HLC MUNICIPIO LOCALIDAD CEN ITI CENTRO ITINERANCIA HL ITI HT19/20
***106** AREVALO BUENDIA, NIEVES MURCIA MURCIA 30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO 21 21
***002** CABALLERO RIOS, MARIA FERNANDA MOLINA DE SEGMOLINA DE SEGU30008340 IES FRANCISCO DE GOYA 20 20
***576** CANOVAS FERNANDEZ, JOSE Mª MURCIA MURCIA 30008558 IES RAMON Y CAJAL 20 20
***076** DE RUEDA CILLER, EDUARDO AGUILAS AGUILAS 30000316 IES REY CARLOS III 16 16
***745** DIEZ ZAPATA, ANGEL CEHEGIN CEHEGIN 30009009 IES ALQUIPIR 18 18
***041** GAITAN HIDALGO, ANDRES LORCA LORCA 30003547 IES IBAÑEZ MARTIN 18 18
***576** GARCIA JARA, ANA MURCIA MURCIA 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES 18 21
***019** GIMENEZ HIDALGO, ISABEL CALASPARRA CALASPARRA 30010553 IES EMILIO PEREZ PIÑERO 15 15
***686** GOMEZ GOMEZ, Mª LUISA ALGUAZAS ALGUAZAS 30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS 13 13
***069** GOMEZ PARRA, LAUREANO CIEZA CIEZA 30002775 IES LOS ALBARES 14 14
***608** GONZALEZ ROBLES, MARIA DOLORES MURCIA TORREAGUERA 30012999 IES MONTE MIRAVETE 4 MURCIA MURCIA 30010577 IES JOSE PLANES 9 2 15
***694** HERNANDEZ LAPAZ, MARIA BELEN TORRE-PACHECTORRE-PACHECO30008881 IES GERARDO MOLINA 10 TORRE-PAC DOLORES D 30007165 CEIBas NTRA. SRA. LOS DOLORES 6 3 19
***221** JIMENEZ VIVAS, YOLANDA LORCA PURIAS 30013529 IESO SIERRA ALMENARA 20 20
***697** LOPEZ CALVO, Mª VITORIA ARCHENA ARCHENA 30000766 IES VICENTE MEDINA 20 20
***527** LOPEZ CAMPOY, Mª CARMEN SAN PEDRO DE LOS CUARTEROS30005338 IES DOS MARES 16 16
***564** LOPEZ LOPEZ, FULGENCIO CEUTI CEUTI 30011685 IES FELIPE DE BORBON 13 13
***275** LOPEZ PEREZ, ENRIQUE TOTANA TOTANA 30007475 IES JUAN DE LA CIERVA 19 19
***113** LUCAS PEREZ, MARIA MERCEDES ALHAMA ALHAMA 30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ 17 17
***734** MARTINEZ ORTIZ, DIEGO BLANCA BLANCA 30012756 IES VALLE DEL SEGURA 8 ABARAN ABARAN 30013441 IES VILLA DE ABARAN 10 2 20
***685** MARTINEZ POLO, EMILIA MARIA JUMILLA JUMILLA 30003202 IES ARZOBISPO LOZANO 10 JUMILLA JUMILLA 30009319 IES INFANTA ELENA 8 2 20
***284** NICOLAS TUDELA, ASUNCION DOLORES MAZARRON MAZARRON 30018254 IES FELIPE II 20 20
***681** PACHECO ORTUÑO, MARIA DESAMPARADO YECLA YECLA 30007864 IES J. MTNEZ RUIZ "AZORIN" 7 YECLA YECLA 30019982 IES FELIPE VI 6 2 15
***804** PAGAN ESCRIBANO, ANA MURCIA EL PALMAR 30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 19 19
***584** PAYA GARCIA, FRANCISCO JOSE AGUILAS AGUILAS 30000328 IES ALFONSO ESCAMEZ 11 11
***256** PEÑA LUCAS, Mª DOLORES LORCA LORCA 30019064 IESO BARTOLOME PEREZ CASAS 8 LORCA LA PACA 30013530 IESO PEDANIAS ALTAS 8 4 20
***742** RABAL REDONDO, GINESA MARIA AGUILAS AGUILAS 30001230 IES EUROPA 11 11
***403** SAAVEDRA FLORES, CATALINA Mª MURCIA LA ALBERCA 30011843 IES ALQUIBLA 16 16
***827** SANCHO NIETO, SOLEDAD ALCANTARILLA ALCANTARILLA 30002404 IES ALCANTARA 20 20
***619** ZAPATA CORCOLES, ANA MURCIA PUENTE TOCINO 30009010 IES ALJADA 18 18

ANEXO IV. RELACIÓN DE PROFESORES DE RELIGIÓN QUE MODIFICAN LAS CONDICIONES DE CONTRATACIÓN PARA EL CURSO 2019/2020
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TRABAJADOR MUNICIPIO LOCALIDAD COD CEN CENTRO
***940** ALBALADEJO ALARCON, CARLOS SAN JAVIER SANTIAGO DE LA RIBERA 30013451 IES MAR MENOR
***315** ALCOLEA RIQUELME, Mª ANGELES PLIEGO PLIEGO 30018321 IES FEDERICO BALART (PLIEGO)
***829** ALDAVERO MORALES, MARIA VICENTA MAZARRON PUERTO DE MAZARRON 30012771 IES ANTONIO HELLIN COSTA
***215** ANGOSTO GONZALEZ, ROSARIO Mª LOS ALCAZARES LOS ALCAZARES 30012835 IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA
***347** APARICIO BERNABE, Mª CARMEN MURCIA MURCIA 30008686 IES LDO. FCO CASCALES
***106** AREVALO BUENDIA, NIEVES MURCIA MURCIA 30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO
***585** BAEZA SERRANO, CONCEPCION MURCIA LLANO DE BRUJAS 30013554 IES POETA SANCHEZ BAUTISTA
***049** BAS APARICIO, JOSE MANUEL ARCHENA ARCHENA 30008753 IES DR. PEDRO GUILLEN
***578** BELMONTE CONESA, ISABEL Mª SAN JAVIER SAN JAVIER 30008133 IES RUIZ DE ALDA
***713** BELMONTE HERNANDEZ, Mª CARMEN MURCIA MURCIA 30006185 IES INFANTE D. JUAN MANUEL
***110** CABALLERO ESCRIBANO, Mª ANGELES CARTAGENA EL ALGAR 30012744 IES PEDRO PEÑALVER
***002** CABALLERO RIOS, MARIA FERNANDA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA
***576** CANOVAS FERNANDEZ, JOSE Mª MURCIA MURCIA 30008558 IES RAMON Y CAJAL
***264** CARRASCO ASENSIO, Mª TERESA LORCA LORCA 30003445 IES ROS GINER
***161** CASTAÑO HERNANDEZ, ANTONIO SIN CENTRO DE REFERENCIA
***680** CASTEJON BLAYA, ASENSIO LORCA LORCA 30003469 IES SAN JUAN BOSCO
***078** CONESA FERRER, ANTONIO DOMINGO CARTAGENA CARTAGENA 30008650 IES JUAN SEBASTIAN ELCANO
***636** CONTRERAS GOMEZ, JESUS Mª TORRE-PACHECO TORRE-PACHECO 30007323 IES LUIS MANZANARES
***076** DE RUEDA CILLER, EDUARDO AGUILAS AGUILAS 30000316 IES REY CARLOS III
***222** DELGADO CANOVAS, Mª SOLEDAD LORCA LORCA 30011855 IES PRINCIPE DE ASTURIAS
***745** DIEZ ZAPATA, ANGEL CEHEGIN CEHEGIN 30009009 IES ALQUIPIR
***641** ESPARZA SALINAS, JUANA Mª MAZARRON MAZARRON 30010942 IES DOMINGO VALDIVIESO
***711** EXPOSITO DEL HOYO, RAFAEL MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 30004322 IES VEGA DEL TADER
***669** FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN MANUEL SIN CENTRO DE REFERENCIA
***375** FERNANDEZ LOPEZ, Mª CRISTINA MURCIA TORREAGUERA 30012999 IES MONTE MIRAVETE
***051** FERREIRA FUENTES, Mª DOLORES MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 30018837 IES EDUARDO LINARES LUMERAS
***689** FRANCES PEREZ, ROSA Mª MURCIA MURCIA 30006185 IES INFANTE D. JUAN MANUEL
***311** GAGO LOPEZ, MARIA JESUS MURCIA MURCIA 30006161 IES FLORIDABLANCA
***041** GAITAN HIDALGO, ANDRES LORCA LORCA 30003547 IES IBAÑEZ MARTIN
***560** GALLARDO MEIRIÑO, GLORIA LORCA LORCA 30003445 IES FRANCISCO ROS GINER
***256** GALLARDO VALENZUELA, JUAN ANTONIO SIN CENTRO DE REFERENCIA
***576** GARCIA JARA, ANA MURCIA MURCIA 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES
***803** GARCIA LEGAZ, FLORENTINA MURCIA MURCIA 30008352 IES EL CARMEN

ANEXO V. RELACIÓN DE PROFESORES CON INDICACIÓN DEL CENTRO DE REFERENCIA
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***440** GARCIA MARIN, ENCARNACION TOTANA TOTANA 30007475 IES JUAN DE LA CIERVA
***423** GARCIA MARTINEZ, ISABEL MURCIA PATIÑO 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA
***340** GARCIA MONREAL, JESUS SALVADOR CARTAGENA LOS DOLORES 30008996 IES EL BOHIO
***684** GARCIA NAVARRO, Mª ANGELES MURCIA ALGEZARES 30013542 IES LA BASILICA
***321** GEA BALLESTER, Mª DOLORES SANTOMERA SANTOMERA 30006823 IES POETA JULIAN ANDUGAR
***019** GIMENEZ HIDALGO, ISABEL CALASPARRA CALASPARRA 30010553 IES EMILIO PEREZ PIÑERO
***194** GOMEZ BASTIDA, MARIA ANGELES JUMILLA JUMILLA 30009319 IES INFANTA ELENA
***686** GOMEZ GOMEZ, Mª LUISA ALGUAZAS ALGUAZAS 30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS
***069** GOMEZ PARRA, LAUREANO CIEZA CIEZA 30002775 IES LOS ALBARES
***608** GONZALEZ ROBLES, MARIA DOLORES MURCIA TORREAGUERA 30012999 IES MONTE MIRAVETE
***032** GRACIA ROMERO, VICTOR MANUEL MORATALLA MORATALLA 30008856 IES PEDRO GARCIA AGUILERA
***163** GUILLEN MORENO, MANUEL SIN CENTRO DE REFERENCIA
***546** HERNANDEZ BASTIDA, Mª JESUS FORTUNA FORTUNA 30011971 IES SANTA MARIA DE LOS BAÑOS
***694** HERNANDEZ LAPAZ, MARIA BELEN TORRE-PACHECO TORRE-PACHECO 30008881 IES GERARDO MOLINA
***304** HERRERO PIÑEIRA, MIGUEL A. ALCANTARILLA ALCANTARILLA 30002404 IES ALCANTARA
***421** HIDALGO BARQUERO, JOSE CARTAGENA POZO ESTRECHO 30018205 IESO GALILEO
***221** JIMENEZ VIVAS, YOLANDA LORCA PURIAS 30013529 IESO SIERRA ALMENARA
***629** LOPEZ BRAVO, Mª TERESA SANTOMERA SANTOMERA 30020224 IES OCTAVIO CARPENA
***697** LOPEZ CALVO, Mª VITORIA ARCHENA ARCHENA 30000766 IES VICENTE MEDINA
***527** LOPEZ CAMPOY, Mª CARMEN SAN PEDRO DEL PINATAR LOS CUARTEROS 30005338 IES DOS MARES
***564** LOPEZ LOPEZ, FULGENCIO CEUTI CEUTI 30011685 IES FELIPE DE BORBON
***362** LOPEZ LOPEZ, JOSE ALCANTARILLA ALCANTARILLA 30008790 IES SANJE
***650** LOPEZ MUÑOZ, CONCEPCION CIEZA CIEZA 30002775 IES LOS ALBARES
***275** LOPEZ PEREZ, ENRIQUE TOTANA TOTANA 30007475 IES JUAN DE LA CIERVA
***000** LUCAS IMBERNON, AGUSTIN CARAVACA CARAVACA 30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ
***113** LUCAS PEREZ, MARIA MERCEDES ALHAMA ALHAMA 30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ
***792** MARCOS ALARCON, ENCARNACION LORCA LORCA 30003457 IES IBAÑEZ MARTIN
***032** MARIN CERVANTES, Mª JOSEFA ALHAMA ALHAMA 30000626 IES VALLE DE LEIVA
***675** MARTI HERNANDEZ, Mª VICTORIA MURCIA MURCIA 30006151 IES ALFONSO X "EL SABIO"
***665** MARTINEZ BERNAL, VICENTE LIBRILLA LIBRILLA 30018217 IESO DE LIBRILLA
***037** MARTINEZ GARCIA, ISABEL Mª MURCIA EL PALMAR 30006392 IES MARQUES DE LOS VELEZ
***593** MARTINEZ GONZALEZ, PEDRO SIN CENTRO DE REFERENCIA
***253** MARTINEZ MARIN, JOSEFA MURCIA MURCIA 30011338 IES MIGUEL ESPINOSA
***623** MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO YECLA YECLA 30007876 IES JOSE LUIS CATILLO PUCHE
***734** MARTINEZ ORTIZ, DIEGO BLANCA BLANCA 30012756 IES VALLE DEL SEGURA
***685** MARTINEZ POLO, EMILIA MARIA JUMILLA JUMILLA 30003202 IES ARZOBISPO LOZANO
***559** MARTINEZ ROMERO, Mª JOSE CARTAGENA LA PALMA 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA
***456** MARTINEZ-CARBONELL MOLINA, JOSE R. BULLAS BULLAS 30011867 IES LOS CANTOS
***475** MECA SOLANO, ARMANDO CARTAGENA CARTAGENA 30011776 IES BEN ARABI
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***188** MENDEZ MUÑOZ, JOSE LUIS ALCANTARILLA ALCANTARILLA 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO
***543** MEROÑO HERNANDEZ, MARIA CARTAGENA LOS DOLORES 30010152 IES SAN ISIDORO
***022** MOLINA LOPEZ, Mª CARMEN ARCHENA ARCHENA 30000766 IES VICENTE MEDINA
***598** MORENO GARCIA, ANTONIO MURCIA MURCIA 30010577 IES JOSE PLANES
***516** NAVARRO ESTEBAN, CARMEN Mª MURCIA CABEZO DE TORRES 30012872 IES RECTOR FCO SABATER
***284** NICOLAS TUDELA, ASUNCION DOLORES MAZARRON MAZARRON 30018254 IES FELIPE II 
***120** NIETO COLLADO, Mª PILAR LORCA LORCA 30011697 IES RAMON ARCAS MECA
***681** PACHECO ORTUÑO, MARIA DESAMPARADYECLA YECLA 30007864 IES J. MTNEZ RUIZ "AZORIN"
***804** PAGAN ESCRIBANO, ANA MURCIA EL PALMAR 30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY
***584** PAYA GARCIA, FRANCISCO JOSE AGUILAS AGUILAS 30000328 IES ALFONSO ESCAMEZ
***256** PEÑA LUCAS, Mª DOLORES LORCA LORCA 30019064 IESO BARTOLOME PEREZ CASAS
***027** PEREZ SALMERON, ISABEL C. LORQUI LORQUI 30013581 IES ROMANO GARCIA
***409** PRIETO ALCALA, Mª SOLEDAD MURCIA MURCIA 30011879 IES JUAN CARLOS I
***425** PRIETO SOLANA, JUAN SIN CENTRO DE REFERENCIA
***862** RABADAN DIAZ, FERNANDO CARTAGENA CARTAGENA 30001746 IES ISAAC PERAL
***742** RABAL REDONDO, GINESA MARIA AGUILAS AGUILAS 30001230 IES EUROPA
***405** RICO SANCHIZ, ISABEL YECLA YECLA 30007864 IES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORIN)
***541** RODRIGUEZ BUENDIA, JOSE MIGUEL SAN PEDRO DEL PINATAR SAN PEDRO DEL PINATAR 30008480 IES M. TARRAGA ESCRIBANO
***116** RODRIGUEZ REQUENA, ANA Mª CARAVACA CARAVACA 30001308 IES GINES PEREZ CHIRINOS
***488** RODRIGUEZ SANCHEZ, PEDRO LA UNION LA UNION 30007736 IES MARIA CEGARRA SALCEDO
***399** ROMERA GONZALEZ, DIEGO JESUS TOTANA TOTANA 30009332 IES PRADO MAYOR
***574** ROMERA LOPEZ, ISABEL CARTAGENA CARTAGENA 30013505 IES LOS MOLINOS
***620** ROMERA LOPEZ, ROSARIO CARTAGENA CARTAGENA 30012276 IES MEDITERRANEO
***280** ROS ESPARZA, JESUS PUERTO LUMBRERAS PUERTO LUMBRERAS 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE
***695** ROSA CAMARA, Mª DOLORES MURCIA ALQUERIAS 30004929 IES de ALQUERIAS
***402** RUBIO CARRILLO, TOMAS A. CIEZA CIEZA 30002763 IES DIEGO TORTOSA
***360** RUIZ GARCIA, ANTONIO V. ABARAN ABARAN 30013441 IES VILLA DE ABARAN
***664** RUIZ LOPEZ, DEMETRIA FUENTE ALAMO FUENTE ALAMO 30008467 IES RICARDO ORTEGA
***403** SAAVEDRA FLORES, CATALINA Mª MURCIA LA ALBERCA 30011843 IES ALQUIBLA
***489** SANCHEZ CARRASCOSA, Mª JOSE MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 30004322 IES VEGA DEL TADER
***976** SANCHEZ HERNANDEZ, JUAN FELIX SIN CENTRO DE REFERENCIA
***361** SANCHEZ MARTIN, ENCARNA MURCIA MURCIA 30010966 IES MARIANO BAQUERO
***245** SANCHEZ TOMAS, ISABEL JUMILLA JUMILLA 30003202 IES ARZOBISPO LOZANO
***827** SANCHO NIETO, SOLEDAD ALCANTARILLA ALCANTARILLA 30002404 IES ALCANTARA
***388** SANES MOLINA, CONCEPCION CARTAGENA CARTAGENA 30001758 IES JIMENEZ DE LA ESPADA
***374** SARABIA CARRILLO, PEDRO LAS TORRES DE COTILLAS LAS TORRES DE COTILLAS 30010981 IES SALVADOR SANDOVAL
***928** SCHEZ SERRANO-SANCHEZ, Mª ANGELESMURCIA MURCIA 30012045 IES LA FLOTA
***599** SEGADO ROCA, ASENSIO MURCIA PUENTE TOCINOS 30009010 IES ALJADA
***908** SOLER LUJAN, CELIA MURCIA MURCIA 30006151 IES ALFONSO X "EL SABIO"
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***503** SORIANO CANO, Mª PILAR MULA MULA 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO
***428** TOMAS TIO, INMACULADA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS
***378** TORRALBA ALBALADEJO, JOSEFA TORRE-PACHECO ROLDAN 30012963 IES SABINA MORA
***605** TURPIN VIGUERAS, CONCEPCION MURCIA BENIAJAN 30010280 IES de BENIAJAN
***018** VALERA PUERTA, JUAN CARAVACA ARCHIVEL 30013499 IES OROSPEDA
***309** VALVERDE GARRIDO, ESPERANZA BENIEL BENIEL 30012860 IES GIL DE JUNTERON
***220** VERA JEREZ, ANDRES CARTAGENA LOS DOLORES 30008996 IES EL BOHIO
***342** VICTORIA ALCARAZ, EUFEMIANO LA UNION LA UNION 30008901 IES SIERRA MINERA
***729** VIDAL AZORIN, ROSARIO ANA SIN CENTRO DE REFERENCIA
***177** VILLALBA LUCAS, FCO MANUEL CIEZA CIEZA 30002763 IES DIEGO TORTOSA
***619** ZAPATA CORCOLES, ANA MURCIA PUENTE TOCINOS 30009010 IES ALJADA
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Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes  
Dirección General de Planificación Educativa y  
Recursos Humanos  
Servicio de Personal Docente 
 
 
 
 

ANEXO VI 
 
 
 
 
D/Dª._______________________________________ con DNI:___________________ 
 
con domicilio ___________________________________________________________ 
 
y teléfono ___________________________ a efecto de notificaciones, ha obtenido 
 
plaza  en  el/los  Centro/s_________________________________________________ 
 
con _____________ horas lectivas, 
 
 
 
 
EXPONE 
 
 
 
Que renuncia a trabajar como Personal Laboral Indefinido durante el curso 2019/2020, 

comprometiéndome a participar en el siguiente Acto de Adjudicación de Personal 

Laboral Temporal (Bloque II), con los mismos derechos y obligaciones de éstos (hasta 

el 31/08/2020), aceptando el compromiso de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes de poder participar en los actos de adjudicación que se convocarán durante el 

mes de julio de 2020 para el curso 2020/2021, desde su posición actual en la lista de 

Personal Laboral Indefinido (Bloque I) 

 
 

Murcia, a _____________ 
 
 
 
 
 

Fdo: ______________________________ 
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